
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

PORTARIAzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA NzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
o/0zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAT5>, DE J y DE DEZEMBRO DE 2016. 

O SECRETÁRIO-GERA L DO MINISTÉRIO PÚBLIC O DO 
DISTRITO FEDERA L E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 232/PGJ, de 
28/2/2013, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1160/PGJ, 
de 6/9/2010 publicada no Diário Oficial da União de 10/9/2010, 

Considerando o disposto na Portaria PGR/MPU n° 298, de 8 de 
maio de 2003, 

Considerando o disposto na Portaria PGR/MPU n° 288, de 12 de 
junho de 2007, 

Considerando o que consta dos autos do Processo n° 
08191.081485/2016-10, 

RESOLV E 

Art . 1o - Conceder Progressão Funcional aos servidores das 
carreiras de Analista e Técnico do Ministério Público da União, na forma 
discriminada no Anexo I (Peça 35), com efeitos financeiros a partir do termo final 
do interstício de cada servidor. 

Art . 2 o - Conceder Promoção aos servidores das carreiras de 
Analista e Técnico do Ministério Público da União, na forma discriminada no Anexo 
II (Peça 35), com efeitos financeiros a partir do termo final do interstício de cada 
servidor. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

O ARAUJ O 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 963, 16 DE DEZEMBRO DE 2016.



ministério ruu i i cu u u u isuuo r e u e i a i e l em iunos iviernurri zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Portari a „•zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA \0«Í5"A-zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA IH ^ ^ f ^ ^ ^ 
AnexozyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA I - Progressão Funcional 

Mês de DEZEMBR O 
Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ant e 

rio r 
Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

4764 RENAT O CAVALCANT E DA SII.V A TÉCNICO DO MPU/APOI O 
TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMI N 
ISTRAÇÃ O 

TC-A 2 TC-A 3 15/12/2016 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 963, 16 DE DEZEMBRO DE 2016.



iviinisieiio ruu i i cu u u u isu i iu r eue ia i e lemior ius ivieruurn - o zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

AnexozyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA I I - Promoção Funcional 

Mês de AGOSTO 
Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ant e 

rio r 
Sit.Nov 
a 

Efeito 
Financeiro 

4360 HENRIQU E SANTOS DE FARI A TÉCNICO DO MPU/APOI O 
TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMI N 
ISTRAÇÀ O 

TC-A 3 TC-B4 19/08/2016 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

w 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 963, 16 DE DEZEMBRO DE 2016.


